
Резолютивная часть решения объявлена 17.03.2011 г. 
В полном объеме решение изготовлено 21.03. 2011 г. 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по
рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства в составе <...>,
<...>, <...>, <...> 
Рассмотрев дело № 5, возбужденное по признакам нарушения частей 1-3 статьи 17.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135 - ФЗ «О защите конкуренции» в отношении Администрации
Мокроусовского района. 

Установила: 

Представитель Администрации Мокроусовского района <...> пояснила, что в распоряжении
Администрации Мокроусовского района от 18.06.2009 года № 109-р была допущена техническая
ошибка в виде неправильного срока аренды. 
Также <...> была представлена копия распоряжения Администрации Мокроусовского района от
13.01.2011 года № 04-р "О внесении изменений в распоряжение Администрации Мокроусовского
района от 18.06.2009 года № 109-р "О предоставлении в аренду помещений № 1,2,3 в здании по
адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Октябрьская, 44", которое
было принято с целью исправления технической ошибки. 
<...> пояснила, что данный автомобиль ГАЗ-53 цистерна находится в хозяйственном ведении МУП
"Теплосеть" и, следовательно, в соответствии с частью 3 статьи 17.1 Закона о защите конкуренции,
МУП "Теплосеть" может самостоятельно распоряжаться вышеуказанным автомобилем, так как он
является движимым имуществом и представила: 
копию договора от 02.05.2006 года между Комитетом по управлению муниципальным имуществом
Администрации Мокроусовского района и МУП "Теплосеть" о закреплении муниципального
имущества за МУП "Теплосеть"; 
копию дополнительного соглашения от 03.11.2009 года к договору о предоставлении МУП
"Теплосеть" муниципального имущества на праве хозяйственного ведения; 
копию распоряжения Администрации Мокроусовского района от 10.07.2008 года № 159-р "О
внесении изменений в договор от 02.05.2006 года "О предоставлении МУП "Теплосеть"
муниципального имущества на праве хозяйственного ведения"; 
копию распоряжения Администрации Мокроусовского района от 02.11.2009 года № 175-р "О
директоре МУП "Теплосеть"; 
копию определения Арбитражного суда Курганской области от 13.07.2010 года № А34-2289/2010. 
На основании вышеизложенного, посовещавшись , комиссия 

Решила: 

Дело № 5 по признакам нарушения частей 1-3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135 - ФЗ «О защите конкуренции» в отношении Администрации Мокроусовского района прекратить
в связи с отсутствием нарушения. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течении 3 месяцев со дня его вынесения.


